
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
СУ.ГА.ЛМ №. ЖМ/з, 

г п 
О внесении изменений в распоряжение от 
25.03.2024 №2304/3р «О распределении по 
флективным дисциплинам» 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Изложить Приложение к Распоряжению Заместителя начальника Учебного 

управления по направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение и 
образовательным программам «Математика» и «Современное программирование» от 
25.03.2024 №2304/3р «О распределении по элективным дисциплинам» в редакции 
Приложения к настоящему Распоряжению. 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и 
образовательным программам «Математика» 
и «Современное программирование» 

Г.П. Диже 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 

программам «Математика» и «Современное 
программирование» 

от {//04.Ш4 № Л.Ш/ЗР 

Списки студентов по основным образовательным программам бакалавриата по 
направлениям 01.03.01 «Математика» для 3 курса на элективные дисциплины в 
весеннем семестре 2023/2024 учебного года: 

1. [051693] Аддитивная комбинаторика, экзамен 

1.1. Береза Игорь Дмитриевич, 21.Б02-мкн группа 

1.2. Барышева Ксения Александровна, 21.Б01-мкн группа 

1.3. Князев Николай Данилович,21. БОЗ-мкн группа 

2. [067537] Аддитивная комбинаторика, зачет 

2.1. Карманова Ольга Константиновна, 21. Б02-мкн группа 

2.2. Онищенко Сергей Дмитриевич, 21. Б02-мкн группа 

2.3. Панов Даниил Романович, 21. Б03 -мкн группа 

3. [045390] Алгебраическая геометрия, экзамен 

3.1. Архипов Сергей Иванович, 21.Б02-мкн группа 

3.2. Евтушевская-Коновалова Иоанна Дмитриевна, 21. Б01-мкн группа 

3.3. Зверев Владимир Евгеньевич, 21.Б03 -мкн -группа 

3.4. Ладный Кирилл Сергеевич, 21.Б02-мкн группа 

3.5. Магин Матвей Ильич, 21.Б02-мкн группа 

3.6. Минаев Глеб Сергеевич, 21-Б03 мкн группа 

3.7. Насонов Иван Викторович ,21.Б02-мкн группа 

3.8. Шульга Георгий Алексеевич,21-Б01-мкн группа 

4. [067898] Алгебраическая геометрия, зачет 

4.1 Семидетнов Артём Алексеевич, 21.Б02-мкн группа 



5. [067902] Алгебры и группы Ли, зачет 

5.1. Архипов Сергей Иванович,21-Б01 -мкн группа 

5.2. Евтушевская-Коновалова Иоанна 21.Б01-мкн группа 

5.3. Насонов Иван Викторович, 21.Б02-мкн группа 

5.4. Шульга Георгий Алексеевич, 21.Б01 -мкн группа 

5.5. Нагибин Ярослав Владимирович, 21.Б03 -мкн группа 

6. [067540] Алгебры Хопфа, зачет 

7.1 Елисеев Роман Владиславович, 21.Б01-мкн группа 

7. [068627] Алгебраическая теория чисел. Часть 2, экзамен 

7.1. Ладный Кирилл Сергеевич, 21.Б02-мкн группа 

7.2. Мордосевич Андрей Вениаминович ,21-Б02-мкн 

7.3. Шульга Георгий Алексеевич, 21.Б01-мкн 

8. [067899] Алгебраические группы, зачет 

8.1. Архипов Сергей Иванович, 21.Б01-мкн группа 

8.2. Мордосевич Андрей Вениаминович ,21-Б02-мкн 

8.3. Шульга Георгий Алексеевич,21-Б01-мкн группа 

9. [045391] Алгебраические группы, экзамен 

9.1. Елисеев Роман Владиславович,21.Б01-мкн группа 

10. [070274] Введение в аналитическую теорию чисел, часть 4, экзамен 

12.1 Князев Николай Даниилович, 21.Б03-мкн группа 

11. [065707] Введение в глубокое обучение на практике , экзамен 

13.1 Пресняков Сергей Сергеевич, 21.Б03 мкн группа 

12. [059710] Введение в квантовые вычисления, зачет 

12.1 .Барышева Ксения Александровна, 21. Б01-мкн группа 

12.2.Зверев Владимир Евгеньевич, 21.Б03 мкн-группа 

12.З.Золотарев Даниил Александрович, 21. Б01-мкн группа 

12.4.Киприянов Георгий Андреевич, 21.Б01-мкн группа 



12.5.Князев Николай Даниилович, 21 .БОЗ-мкн группа 

13. [068652] Введение в теорию модулярных форм, экзамен 

15.1 Киселев Иван Олегович, 21.Б01-мкн группа 

15.2 Панов Даниил Романович, 21.Б03-мкн группа 

15.3 Князев Николай Даниилович, 21.БОЗ-мкн группа 

15.4 Киселев Иван Олегович, 21.Б01 -мкн группа 

15.5 Ладный Кирилл Сергеевич, 21.Б02-мкн группа 

14. [067668] Вероятностные распределения и их характеризации, зачет 

14.1. Панов Даниил Романович, 21.Б03-мкн группа 

14.2. Тутанов Михаил Юрьевич, 21.Б03 мкн группа 

15. [053602] Вероятностные распределения и их характеризации, экзамен 

17.1 Поляничко Георгий Максимович, 21.Б02 мкн-группа 

16. [067671] Вычислительная геометрия. Часть 1 , зачет 

16.1. Воробьева Полина Андреевна, 21 .Б01 -мкн группа 

17. [051698] Вычислительная геометрия. Часть 1 , экзамен 

17.1. Евтушевская-Коновалова Иоанна Дмитриевна, 21 .Б01 -мкн группа 

17.2. Карманова Ольга Константиновна, 21 .Б02-мкн группа 

18. [067674] Геометрическая теория группа, зачет 

18.1. Баринов Роман Васильевич, 21 ,Б01 -мкн группа 

18.2. Воробьева Полина Андреевна, 21.Б01-мкн группа 

19. [045393] Гомологическая алгебра , экзамен 

23.1 Семидетнов Артём Алексеевич, 21. Б02-мкн группа 

20. [075324] Дифференциальные формы в алгебраической топологии, экзамен 

20.1. Баринов Роман Васильевич, 21 .Б01-мкн группа 

20.2. Магин Матвей Ильич, 21 .Б02-мкн группа 

20.3. Нагибин Ярослав Владимирович, 21 .БОЗ-мкн группа 

20.4. Семидетнов Артём Алексеевич, 21. Б02-мкн группа 



5 

21. [075325] Дифференциальные формы в алгебраической топологии, зачет 

24.1 Насонов Иван Викторович , 21.Б02 -мкн группа 

22. [045385] Машинное обучение- графические вероятностные модели, экзамен 

22.1. Барышева Ксения Александровна, 21 .Б01 -мкн группа 

22.2. .Воробьева Полина Андреевна, 21 .Б01-мкн группа 

22.3. Деркач Денис Владимирович, 21 .Б03 -мкн группа 

22.4. Золотарев Даниил Александрович, 21. Б01 -мкн группа 

22.5. Кириллов Ярослав Владимирович, 21. Б01 -мкн групп 

22.6. Кукушкин Максим Алексеевич, 21 .Б01 -мкн группа 

22.7. Мордосевич Андрей Вениаминович ,21-Б02-мкн 

22.8. Пресняков Сергей Сергеевич, 21 .Б03 мкн группа 

22.9. Файзулина Рената Ильдаровна 21 .БОЗ-мкн группа 

22.10. Югай Александр Германович,21 .Б03 -мкн группа 

22.11. Карманова Ольга Константиновна, 21. Б02-мкн группа 

22.12. Стеблий Мария Александровна, 21 .Б02 -мкн группа 

23. [059719] Коммутативная алгебра, экзамен 

28.1 Елисеев Роман Владиславович,21.Б01-мкн 

24. [067919] Машинное обучение- графические вероятностные модели, зачет 

29.1 Булычев Степан Владимирович, 21.Б01-мкн группа 

25. [072354] Обработка естественного языка, экзамен 

25.1. Золотарев Даниил Александрович, 21 .Б01-мкн группа 

25.2. Калинин Александр Сергеевич, 21 .Б01 мкн 

25.3. Пресняков Сергей Сергеевич, 21. Б03 мкн группа 

26. [020823] Паросочетания и факторы графа, экзамен 

26.1. Булычев Степан Владимирович , 21 ,Б01 -мкн группа 

26.2. Онищенко Сергей Дмитриевич, 21 .Б02-мкн группа 

26.3. Тутанов Михаил Юрьевич, 21 .Б03 -мкн группа 



27. [051529] Пространство Тейхмюллера, экзамен 

27.1. Баринов Роман Васильевич, 21 .Б01-мкн группа 

27.2. Воробьева Полина Андреевна, 21.Б01-мкн группа 

27.3. Зверев Владимир Евгеньевич, 21.Б03 -мкн -группа 

27.4. Киселев Иван Олегович, 21 ,Б01 -мкн группа 

27.5. Нагибин Ярослав Владимирович, 21.Б03 -мкн группа 

27.6. Семидетнов Артём Алексеевич, 21. Б02-мкн группа 

27.7. Насонов Иван Викторович, 21 .Б02-мкн группа 

28. [068643] Самые красивые доказательства в истории математики (семинар), зачет 

28.1. Карманова Ольга Константиновна, 21 .Б02-мкн группа 

28.2. Киприянов Георгий Андреевич, 21 .Б01 -мкн группа 

28.3. Киселев Иван Олегович, 21 ,Б01 -мкн группа 

28.4. Онищенко Сергей Дмитриевич, 21 .Б02-мкн группа 

29. [052076] Современная алгебра. Часть 1 зачет 

29.1. Елисеев Роман Владиславович,21.Б01-мкн группа 

30. [052392] Современная геометрия (семинар),зачет 

30.1. Нагибин Ярослав Владимирович, 21 .Б03 -мкн группа 

30.2. Семидетнов Артём Алексеевич, 21. Б02-мкн группа 

31. [067535] Современные методы в теоретической информатике Часть 1, экзамен 

31.1. Калинин Александр Сергеевич, 21 .Б01 -мкн группа 

32. [067947] Современные методы в теоретической информатике Часть 1, зачет 

32.1. Ушаков Федор Романович , 21 .Б02-мкн группа 

32.2. Береза Игорь Дмитриевич, 21 .Б02 мкн группа 

32.3. Минаев Глеб Сергеевич, 21 .Б03-мкн 

32.4. Деркач Денис Владимирович 21 .Б03- мкн группа 

33. [053565] Современные методы в теоретической информатике (семинар)Часть 2, зачет 

33.1. Барышева Ксения Александровна, 21.Б01-мкн группа 



33.2. Булычев Степан Владимирович, 21.Б01 -мкн группа 

33.3. Воробьева Полина Андреевна, 21 ,Б01 -мкн группа 

33.4. Киприянов Георгий Андреевич, 21 .Б01 -мкн группа 

33.5. Князев Николай Даниилович, 21 .БОЗ-мкн группа 

33.6. Кукушкин Максим Алексеевич, 21 .Б01 -мкн группа 

33.7. Мордосевич Андрей Вениаминович ,21-Б02-мкн группа 

33.8. Пресняков Сергей Сергеевич, 21. БОЗ мкн группа 

33.9. Стеблий Мария Александровна, 21 .Б02 -мкн группа 

33.10. Ушаков Федор Романович, 21 .Б02-мкн группа 

33.11. Файзулина Рената Ильдаровна 21 .БОЗ-мкн группа 

34. [069460] Современные проблемы теории вероятности 1, экзамен 

34.1. Югай Александр Германович,21.БОЗ -мкн группа 

34.2. Береза Игорь Дмитриевич, 21 .Б02 мкн группа 

34.3. Кириллов Ярослав Владимирович, 21 .Б01 -мкн групп 

35. [053657] Теория графов, экзамен 

35.1. Киприянов Георгий Андреевич, 21 .Б01 -мкн группа 

35.2. Булычев Степан Владимирович, 21 .Б01-мкн группа 

35.3. Золотарев Даниил Александрович, 21.Б01-мкн группа 

35.4. Онищенко Сергей Дмитриевич, 21 .Б02-мкн группа 

35.5. Ушаков Федор Романович , 21 ,Б02-мкн группа 

35.6. Тутанов Михаил Юрьевич, 21 .БОЗ-мкн группа 

36. [067759] Теория игр, зачет 

36.1. Золотарев Даниил Александрович, 21.Б01-мкн группа 

37. [020762] Теория мартигналов, экзамен 

37.1. Баринов Роман Васильевич, 21.Б01-мкн группа 

37.2. Кукушкин Максим Алексеевич, 21.Б01 -мкн группа 

37.3. Панов Даниил Романович ,21.БОЗ мкн группа 



8 

37.4. Поляничко Григорий Максимович, 21.Б01-мкн 

37.5. Ушаков Федор Романович, 21.Б02-мкн группа 

38. [069485] Теория случайных процессов, Часть 1 зачет 

38.1. Панов Даниил Романович, 21 .Б03 -мкн группа 

38.2. Золотарев Даниил Александрович, 21.Б01 -мкн группа 

38.3. Баринов Роман Васильевич, 21.Б01-мкн группа 

38.4. Тутанов Михаил Юрьевич, 21 .Б03 -мкн группа 

39. [068621] Теория случайных процессов. Часть 1 ,экзамен 

39.1. Кукушкин Максим Алексеевич, 21 .Б01 -мкн группа 

39.2. Стеблий Мария Александровна, 21.Б02 -мкн группа 

39.3. Югай Александр Германович,21 .Б03 -мкн группа 

39.4. Кукушкин Максим Алексеевич, 21 .Б01 -мкн группа 

39.5. Поляничко Григорий Максимович, 21 .Б01 -мкн 

39.6. Барышева Ксения Александровна, 21.Б01-мкн группа 

40. [064152] Теория кодов исправляющих ошибки (семинар), зачет 

40.1. Киселев Иван Олегович, 21 ,Б01 -мкн группа 

40.2. Онищенко Сергей Дмитриевич, 21 .Б02-мкн группа 

40.3. Ушаков Федор Романович , 21.Б02-мкн группа 

40.4. Карманова Ольга Константиновна, 21. Б02-мкн группа 

41. [053624] Теория автоматов, экзамен 

41.1. Киприянов Георгий Андреевич, 21 .Б01 -мкн группа 

41.2. Минаев Глеб Сергеевич, 21.Б03-мкн группа 

42. [067934] Теория относительности и гравитации, зачет 

42.1. Киприянов Георгий Андреевич, 21 .Б01 -мкн группа 

42.2. Тутанов Михаил Юрьевич, 21 .Б03-мкн группа 

42.3. Кириллов Ярослав Владимирович, 21 .Б01 -мкн групп 

43. [052050] Теория представлений симметрических групп,экзамен 



9 

43.1. Ушаков Федор Романович, 21.Б02-мкн группа 

44. [069472] Торические многообразия, зачет 

44.1. Елисеев Роман Владиславович,21.Б01-мкн 

45. [075322] Триангулированные категории, экзамен 

45.1. Архипов Сергей Иванович, 21.Б01 -мкн группа 

46. [064460] Разработка компиляторов, экзамен 

46.1. Минаев Глеб Сергеевич, 21 .Б03 -мкн 

47. [075338] Финансовая эконометрика и статистика, экзамен 

47.1. Деркач Денис Владимирович, 21 .Б03-мкн группа 

47.2. Стеблий Мария Александровна, 21 .Б02 -мкн группа 

47.3. Киприянов Георгий Андреевич, 21 .Б01 -мкн группа 

47.4. Югай Александр Германович,21 .Б03 -мкн группа 

47.5. Файзулина Рената Ильдаровна 21.Б03-мкн группа 

47.6. Кириллов Ярослав Владимирович, 21 .Б01 -мкн групп 

48. [067940] Целые функции, зачет 

48.1. Калинин Александр Сергеевич, 21 .Б01 -мкн группа 

48.2. Поляничко Григорий Максимович, 21.Б01-мкн 

48.3. Береза Игорь Дмитриевич, 21 .Б02 мкн группа 

49. [053568] Характеристические классы, зачет 

49.1. Киселев Иван Олегович, 21 ,Б01 -мкн группа 

49.2. Магин Матвей Ильич, 21 .Б02-мкн группа 

49.3. Нагибин Ярослав Владимирович, 21.Б03 -мкн группа 

49.4. Насонов Иван Викторович, 21.Б02-мкн группа 

49.5. Ладный Кирилл Сергеевич, 21 ,Б02-мкн группа 

50. [064008] Язык программирования Python, экзамен 

50.1. Деркач Денис Владимирович, 21.Б03-мкн группа 

50.2. Файзулина Рената Ильдаровна 21 .БОЗ-мкн группа 


